בהמשך אעמוד על תמיהות

- 1 "הטעמים שביסוד הצעה זו הינם להביא לאחידות במדיניות השפיטה של ערכאת הערעור בענייני משפחה, לעומת המצב כיום המתאפיין במיעוט הלכות מנחות ובריבוי פסיקות סותרות", מתוך דברי ההסבר להצעת חוק בית המשפט לענייני משפחה (תיקון מס' 6) (בית המשפט לערעורי משפחה), תשס"ה-2005, ה"ח 182. ראו גם הערה 39 להלן.
- 2 ראו רות הלפרין-קדרי "דיני משפחה אזרחיים נוסח ישראל – לקראת השלמה על הכבוד, הצדק, השוויון והכוונה יושתתו מעתה דיני המשפחה" **מחקרי משפט** יז (תשס"ב) 105.
- 3 ראו רות הלפרין-קדרי "מזונות אשה: מתפישה של שונות לתפישה של (אי)-שוויון" **משפט וממשל** ז (תשס"ה) 767.

לשם השוואה, היחס בין כלל התיקים האזרחיים שנסגרו באותן שנים בבית המשפט השלום תל-אביב-יפו לבין כלל הערעורים האזרחיים שנפתחו בבית המשפט המחוזי תל-אביב-יפו עמד באופן עקבי סביב ה-3 אחוזים; ראו <http://elyon1.court.gov.il/heb/stats/main.htm> (יולי 2003).

40 ראו סעיפים 68 (ה) ו-70(א) לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], תשמ"ד-1984, ס"ח 198 (המאפשרים לבית המשפט לנהל את ההליך גם בדלתיים פתוחות במקרים חריגים וכן ברשות בית המשפט לפרסם דבר על דיון שהתנהל בדלתיים סגורות); עם תקנה 2 לתקנות בתי המשפט ובתי הדין לעבודה (עיון בתיקים), תשס"ג-2003, ק"ת 518 (המתירים עיון בהחלטות שיפוטיות כל עוד פרסום פסק הדין מותר).

המתדיינים ומחיקת כל פרט מזה ה לגביהם, גורמים למיעוט פרסום פסקי הדין של בתי המשפט לענייני משפחה . כך לדוגמה עד סוף שנת 2003, בכל חמשת המאגרים האלקטרוניים **תקדין, נבו, דינים, פסקדין ופדאור** גם יחד, נכללו בסך הכול 2,697 פסקי דין של בתי המשפט לענייני משפחה⁴¹, בשעה שבשנת 2003 לבדה נפתחו 99,000 תיקי משפחה ונסגרו 103,000.

105 ראו עניין דרור, לעיל הערה 67, בעמ' 832: "נטישת הבית או בגידה עשויות ליצור קרע בין בני הזוג, ובדרך זו לשים קץ לשיתוף, אך אין נעשים עליהן למפרע על ידי נטילת הזכויות ברכוש המשותף".

106 ראו לעיל הערה 54.

107 עניין לוי, לעיל הערה 105, בעמ' 302.

תשל"ג-1973¹⁰⁸, המאפשר לנקוט דרך של חלוקה בחלקים בלתי שווים "בנסיבות מיוחדות המצדיקות זאת"¹⁰⁹. קשה להשתחרר מן הרושם שהנמקתו של השופט בך היא דוגמה מופתית, וגרועה במיוחד, של אותו היגיון מעוות שנגדו יצא ה חוצץ Bailey-Harris¹¹⁰. אכן, בית המשפט כרך כאן בכפיפה אחת את כל סוגי ההתנהגויות הבלתי ראויות והפוגעות בקשר הנישואין והתייחס אליהן כאל שוות ערך לחלוטין.

גם כאן השופטת נילי מימון היא אשר פסקה פיצויים מוגברים לאישה בגין נזקים שגרם לה בעלה בתקיפתו אותה ובהתעללו בה, ואף קבעה כי ראוי לקבוע בחוק עוולה נזיקית מיוחדת, שתיתן מענה להתעללות פיזית ונפשית בתוך המשפחה, מעבר לחוק למניעת אלימות במשפחה, תשנ"א-1991¹¹⁴ וחוק מניעת הטרדה מאיימת, תשס"ב-2001¹¹⁵. מעניין לציין שהדברים תואמים את המלצות יהם של מנסחי עקרונות ה-ALI, אשר בצד דחייתם המוחלטת את ההתחשבות בגורמי אשם מכל סוג שהוא בהקשר של ההשלכות הכלכליות של פירוק המשפחה¹¹⁶, קראו לפיתוח נוסף של האפשרויות הקיימות למתן סעד של פיצויים לצד החף באמצעות דיני הנזיקין¹¹⁷.